1/1

令和 4年 9月 14日

報道関係各位

～家庭で余った食品を生活困窮者へ届ける、

食品ロス削減の市内循環体制を構築～

「フードバンクふっさ」と協定を締結します

■協定締結により食品ロス対策と生活困窮者支援を同時に実施！
令和 3年 12月に、寄附された食品を生活困窮者に無料で配布する「フードバンクふっ

さ」が市内に設立されました。そこで、福生市とフードバンクふっさが協定を締結するこ

とにより、食品ロスを削減するための市内循環体制を構築し、今後さらなる食品ロス対策

や生活困窮者支援の充実を図ります。

 ■フードドライブを通年実施！
 これまで、ふっさ環境フェスティバルや食品ロス削減月間にフードドライブ（家庭で余

っている食品を持ち寄っていただき、フードバンク等に寄附すること）を実施していまし

たが、市内にフードバンクがなかったことから市外の団体へ寄附を行っていました。

しかし、フードバンクが市内に設立されたことで、安定的に寄附ができるようになるこ

とから、令和 4年 10月からフードドライブを通年で実施し、フードバンクふっさに寄附を

します。

■「フードバンクふっさ」について
 フードバンクふっさは、福生市社会福祉協議会のふっさボランティア・市民活動センタ

ーに登録している団体です。寄附された食品をフードバンクふっさが実施する食品配布会

を通じて、生活困窮者に無料で配布しています。

■協定締結式について
 【日 時】9月 20日（火）午後 4時 15分～

 【場 所】市役所第一棟 4階市長応接室

 【出席者】加藤市長、下村さつき氏（フードバンクふっさ代表）

【問合せ】ごみ減量対策課ごみ減量対策係℡042-551-1731

福生市とボランティア団体「フードバンクふっさ」は、食品ロスの削減および生活困窮

者支援を目的に協定を締結することとなり、9月 20 日（火）に市役所で締結式を行います。

市民の方から家庭で余った食品を回収する福生市と、生活困窮者に食品を無料で配布す

る「フードバンクふっさ」が協定を結ぶことにより、食品ロスを削減するための市内循環

体制を構築し、さらなる食品ロス対策や生活困窮者支援の充実を図ります。

[image: ]

令和4年9月14日

報道関係各位

～家庭で余った食品を生活困窮者へ届ける、

食品ロス削減の市内循環体制を構築～

「フードバンクふっさ」と協定を締結します

福生市とボランティア団体「フードバンクふっさ」は、食品ロスの削減および生活困窮者支援を目的に協定を締結することとなり、9月20日（火）に市役所で締結式を行います。

市民の方から家庭で余った食品を回収する福生市と、生活困窮者に食品を無料で配布する「フードバンクふっさ」が協定を結ぶことにより、食品ロスを削減するための市内循環体制を構築し、さらなる食品ロス対策や生活困窮者支援の充実を図ります。

■協定締結により食品ロス対策と生活困窮者支援を同時に実施！

令和3年12月に、寄附された食品を生活困窮者に無料で配布する「フードバンクふっさ」が市内に設立されました。そこで、福生市とフードバンクふっさが協定を締結することにより、食品ロスを削減するための市内循環体制を構築し、今後さらなる食品ロス対策や生活困窮者支援の充実を図ります。

　■フードドライブを通年実施！

　これまで、ふっさ環境フェスティバルや食品ロス削減月間にフードドライブ（家庭で余っている食品を持ち寄っていただき、フードバンク等に寄附すること）を実施していましたが、市内にフードバンクがなかったことから市外の団体へ寄附を行っていました。

しかし、フードバンクが市内に設立されたことで、安定的に寄附ができるようになることから、令和4年10月からフードドライブを通年で実施し、フードバンクふっさに寄附をします。

■「フードバンクふっさ」について

　フードバンクふっさは、福生市社会福祉協議会のふっさボランティア・市民活動センターに登録している団体です。寄附された食品をフードバンクふっさが実施する食品配布会を通じて、生活困窮者に無料で配布しています。

■協定締結式について

　【日　時】9月20日（火）午後4時15分～

　【場　所】市役所第一棟4階市長応接室

　【出席者】加藤市長、下村さつき氏（フードバンクふっさ代表）

【問合せ】ごみ減量対策課ごみ減量対策係℡042-551-1731

1/1

image1.png

=) /-_FE Q) _}-} NEEH BEED KRCOBHDEE B0
TJLAYY—R b

T (5 2R R 5 2R 5 B £k Tel042-551-1529